
Комунальний заклад «Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

30.04.2024                                                                                                            № 21 

                      

Про підсумки  проведення 

«Дня  Цивільного захисту» 

 у 2023/2024 навчальному році 

 

         Відповідно до наказу по ліцею від 20.03.2024 №18  «Про підготовку та 

проведення Тижня  цивільного захисту та Дня цивільного захисту»,   з метою 

вдосконалення учнями та працівниками теоретичних знань та практичних 

навичок, дій в умовах екстремальних ситуацій, практичної перевірки здатності 

учнів діяти за сигналами оповіщення ЦЗ, користування засобами 

індивідуального захисту, навчання керівного та командно-навчального складу 

навчального закладу був проведений  дистанційно  «День Цивільного захисту» 

(далі -  День ЦЗ) 26 квітня 2024 року (довідка додається) 

На підставі вищевикладеного,  

НАКАЗУЮ: 

1.Вважати організацію та проведення Дня ЦЗ (дистанційно)  у Первомайському 

ліцеї  №5  на достатньому  рівні. 

2.Головними  завданнями у підготовці цивільного захисту на 2024 календарний 

рік вважати: 

- підвищення рівня ефективності функціонування невоєнізованих формувань 

ліцею системи цивільного захисту особового складу, зниження негативних 

наслідків надзвичайних ситуацій. 

3. Посадовій особі  з питань  ЦЗ Олександру АЛЕКСАНДРОВУ: 

3.1.Основні зусилля зосередити на роз’ясненні серед педагогічних працівників, 

технічно-обслуговуючого персоналу й учнів Кодексу Цивільного захисту 



України, навчання їх правил поведінки та основних способів захисту від 

наслідків надзвичайних ситуацій, прийомів надання першої медичної допомоги. 

Протягом 2024 року 

3.2. Продовжити навчання працівників закладу відповідно до розкладу занять в 

навчальних групах № 1-3 з ЦЗ. 

Протягом 2024 року 

3.3. Внести до річного плану на 2024/2025  навчальний рік проведення з учнями 

в позаурочний час вікторин, олімпіад із безпеки здоров’я та цивільного захисту 

тощо. 

 2024/2025 навчальний рік  

4. Оголосити подяку за чіткі організовані дії під час проведення Дня ЦЗ 

командно - керівному складу ліцею: Александрову О.Г., Пономарьовій Л.А., 

Захаровій Л.А., Рачинському П.А.,  Дідур О.С.,  Бондар В.Г., Руденко О.О.. 

 

Директор                                                   Оксана СТОЦЬКА 

 

Посадова особа з питань  ЦЗ                   Олександр АЛЕКСАНДРОВ 

 

 

З наказом від 30.04.2024  №21   ознайомлені: 

Александров О.Г.                                     Дідур О.С. 

Захарова Л.А.                                            Бондар В.Г.       

Руденко О.О.                                             Пономарьова Л.А.                                                                       

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

       до наказу Первомайського ліцею № 5   

       від 30.04.2024  №21   

 

Звіт 

про проведення Дня цивільного захисту у Первомайському ліцеї № 5   

26.04.2024 року 

 

На виконання наказу по ліцею №18  від 20.03.2024 та з метою перевірки і 

закріплення теоретичних знань і практичних умінь і навичок 26 квітня 2024 

року у ліцеї проведено День ЦЗ та заняття щодо поводження з 

вибухонебезпечними предметами в онлайн-форматі. 

Начальником Цивільного захисту, директором ліцею, затверджений план 

проведення Дня Цивільного захисту. День ЦЗ розпочався онлайн-виступом 

начальника штаба ЦЗ закладу «Простір безпеки». Начальник штабу ознайомила 

з планом Дня ЦЗ, методичними рекомендаціями щодо проведення Дня 

цивільного захисту та заняття щодо поводження з вибухонебезпечними 

предметами до яких було залучено 652 учні. 

Відповідно до Указу Президента України Володимира Зеленського 

№143/2022, о 9:00 годині була проведена хвилина мовчання. Класними 

керівниками, протягом начального дня з 9:01 до 9:45 години  проведені відкриті 

виховні заняття: 1-4-класах  «Надзвичайні ситуації та способи їх подолання»; 5-

8 класах «Обережно! Небезпека»; 9-11 класах «Захисти своє життя. Порядок дій 

у НС». Під час проведення виховних занять педагоги акцентували увагу на 

наступні теми:  

- Правила поводження при обстрілах; 

- Якщо потрапив у полон; 

- Вибухонебезпечні предмети, замасковані під побутові; 

- Прогулянки на природі (про заборону прогулянок до лісу, річки); 

- Повітряна тривога! Не ігноруємо; 



- Пожежна безпека; 

- Небезпека отруєння хімічними речовинами; 

- Поведінка в соціальних мережах; 

- Правила поводження біля водойм: 

- Надання першої домедичної допомоги утопаючим.  

       З 9:55 до 10:40 години згідно плану проведення були проведені об’єднанні 

тематичні уроки (Meet, Zoom), а саме:  1-2, 3-4 класи «Безпечна прогулянка в 

період війни», 5-6, 7-8 класи «Бережи здоров'я і життя», 9-11 кл. «Надання 

першої домедичної підготовки». Класні керівники, на об’єднаних тематичних 

уроках, ознайомили учнів з правилами  щодо уникнення небезпеки під 

час війни,  збереження фізичного та психічного здоров'я в умовах воєнного 

стану, правила надання першої домедичної підготовки.  

     З 12:45 до 13:30 години відбулися, в асинхронному режимі,  практичні 

заняття у 1-11 класах під час яких були проведені наступні заходи:  конкурс 

малюнків на тему цивільного захисту; вікторина «Правила поведінки в 

надзвичайних ситуаціях»; виготовлення ватно-марлевих пов'язок ; відеоурок 

«Надання першої домедичної підготовки»; тести на теми життєвих ситуацій; 

показ навчального відеофільму з теми цивільного захисту.  

     Пригадали події 26 квітня 1986 року та російської окупації Чорнобильської 

АЕС російськими військами у березні 2022 року.  

    Проведені заходи висвітлені на офіційній сторінці ліцею у фейсбук.  

 

Начальник штабу ЦЗ ліцею №5, 

заступник директора з НВР                         Олександр АЛЕКСАНДРОВ 

 

 


